Ｎews Release

平成 29 年 1 月 12 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行(頭取 笹原晶博)は、株式会社リクルートキャリア(代表取締役社長 柳川昌紀)と業

務協力することに合意しましたのでお知らせいたします。

株式会社リクルートキャリアは、求人サイトの運営や求人誌の発行、職業紹介事業、人材教育事

業などを総合的に展開するリクルートグループの一社です。創業以来、多くの採用成功実績を積み

重ね、そこで得た｢出会いを創造するノウハウ｣や｢採用マーケット動向についての知見｣を活かして、

的確かつ最善の人材紹介サービスを提供しています。

当行は、本業務協力により同社のノウハウを地域のお取引先へ提供することで、人事課題・経営

課題を解決し、地元企業の更なる成長や競争力強化を支援してまいります。

なお、株式会社リクルートキャリアとの業務協力は道内金融機関では初めてとなります
(注)
。

(注)平成 24年 10月、株式会社リクルートの人材採用系事業である〈ＨＲカンパニー〉と転職エージェント〈株式
会社リクルートエージェント〉が事業統合し、「株式会社リクルートキャリア」となって以降を指します。

記
1．業務協力について

（1）内容

   人材課題を抱えているお取引先に対して、株式会社リクルートキャリアを紹介し、お取引先

の多様化する人事課題・経営課題の解決を目指します。

 （2）スキーム図

株式会社リクルートキャリアとの業務協力について

お取引先  ③人材支援・課題解決

 ②      紹介

②お取引先紹介

①相談

2．株式会社リクルートキャリアの概要

  本社所在地：東京都千代田区丸の内1-9-2 グラントウキョウサウスタワー

  設 立 年 月：昭和52年11月28日（商標変更 平成14年10月1日）

  資 本 金：6億4,335万円

  代 表 者：代表取締役社長 柳川昌紀

事 業 内 容：社員募集領域における人材採用広告事業／斡旋事業／選考支援事業

［厚生労働大臣許可番号 13-ユ-010258］

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行 営業推進部 堀内・高宮 TEL 011-233-1163

       広報 CSR 室 大海・西東 TEL 011-233-1005